令和 2 年 9 月 12 日
北河内地区各中学校長 殿

同陸上競技部顧問 殿
北河内地区中体連陸上部部長 田中 常雄

同 専門委員長 阪口 純一

大阪中学校駅伝予選会 兼 北河内中学校駅伝大会開催のお知らせ（改定）

標記の件につきまして、以下の要項で開催いたします。貴校選手ならびに競技役員の派遣につきまして、ご
配慮いただきますようよろしくお願いいたします。

１．日 時： 令和２年１０月２４日（土）１３時３０分 競技開始
２．会 場： 枚方市立陸上競技場
３．距 離： 男子 １～６区 ３０００ｍ

         女子 １・５区 ３０００ｍ  ２～４区 ２０００ｍ
  ４．競技のやり方

区間ごとに一斉スタートでタイムを（1/100 秒まで）計測する。各区間の記録の合計をチームの総
合タイムとする。
本大会の記録は、日本陸連に公認申請するため、公認記録として認められる。

  ５．申 込：１０月８日（木）１７：００までに、エントリーデータはメールで津田中・垣内へ
        団体一覧表（校長印）は、守口一中・阪口または長尾西中・樋口まで提出してください。

  ６．参加制限：男女とも１校１チームのみ（男子６名・女子５名 補欠は男女各２名まで）
  ７．表 彰： 男女それぞれ優勝校にはカップまたは盾、１位～３位までの学校には賞状を授与する。
         また、各区間１位～３位までの選手にも賞状を授与する。
  ８．その他：
    ①選手は胸と背中に中体連指定のアスリートビブスをつけ、区間番号も赤でつけておくこと。
    ②各校の顧問の先生方には競技役員（１名以上）をお願いします。
    ③参加生徒の保護者から出場の許可を得ておくこと。
    ④学校受付時にオーダー（組）を記入してください。
    ⑤申し込み日時に間に合わなかった場合は出場できません。
    ⑥この大会の上位４校に大阪中学校駅伝の出場資格が与えられます（シード校を除く）。

⑦昨年度の大阪中学校駅伝において１０位以内に入賞した学校は今年度の大阪中学校駅伝にシード
校として自動的に出場できます。

    ⑧大阪中学校駅伝のエントリー〆切が１０月２６日（月）のため、エントリーを地区駅伝当日に現地
にて行います。つきましては、大阪中学校駅伝の申込用紙に校長印を押印の上、メンバーを記入し
地区駅伝当日にご持参ください。また、大阪中学校駅伝当日の競技役員も地区駅伝当日に確認した
いと思いますのでご準備ください。

    ⑨人数がそろえられなくても参加可能です。学校は途中棄権扱いですが、走った選手は区間記録の対
象とします。長距離選手が１人でもいる学校は積極的にご参加ください。

    ⑩引率は原則保護者が行い、競技開始時刻の約２時間（できれば１時間）前以降に来場し、競技終了後は新
型コロナウイルス感染症拡大防止のため速やかに退場（帰宅）してください。
※今後の情勢によって対応が変わる可能性があることを申し添えます。

    ⑪プログラムは各校で印刷して持参してください。
    ⑫ウォーミングアップのためのトラック開放はしません。
    ⑬体育館へは入ることができません。道路向かいのコンビニエンスストアも利用できません。
    ⑭ごみは、各自で責任を持って必ず持ち帰るようにしてください。

  ９．問い合わせ 守口市立第一中学校 阪口 純一まで（学校TEL：06-6991-0680）